
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2947 - Caderno Único - 26 de agosto de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2947 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - QUINTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

DECRETO ..................................... página 01
PORTARIAS .................................... página 01
EXTRATOS CLCA ..................................... página 02
NOTIFICAÇÃO .................................... página 03
ATOS DO PODER LEGISLATIVO ....... página 03

Como Lavar corretamente as mãos!

DECRETO PORTARIAS

 

   

 

 

 

     
ANO XXI - Nº 2947   CADERNO ÚNICO

 

     PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

a

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

  
   

PIAUÍ - QUINTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2021

 

 

SUMÁRIO

DECRETO cerreeeneseeserereneneenesesserasaada página

PORTARIAS errrereeeeerereeseerereseerrrress página

EXTRATOS CLCAeee página

NOTIFICAÇÃO página

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ....... página

01

01

02

03

03

Como Lavar corretamente as mãos!

 

 

me. Lave as mãos com frequência, com Mm, Evite tocar olhos,nariz e boca com as

“3 água e sabão,ou higienize com o mãosnãolavadas. Ao tocar, lave sempre

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão.

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e ns Não compartilhe objetos de uso

boca com lenço ou com o braço, e I o pessoal, comotalheres, toalhas,

não com as mãos. pratos e copos.

Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha

 

com outras pessoase fique em casa E os ambientes ventilados.

até melhorar.

    
 

ESTADO DO PIAUÍ .
f PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE

fa GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 801/2021

Altera o Art. 1º do Decreto nº073/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o art. 1º do Decreto nº 073/2018, no que se refere

ao Quadro de Demonstrativo dos Cargos em Comissão da Empresa

Paraibana de Serviços- EMPA

QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO DA EMPRESA

PARNAIBANA DESERVIÇOS-EMPA

 
UNIDADE DENOMINAÇÃO CÓDIGO QTD. REMUNERAÇÃO

ss CARGOIFUNÇÃO| |
DIRETORIA Diretor Operacional ccos 04 R$ 1.800,00
DE de Limpeza

|OPERAÇÕES | |
SUPERVISOR | Assessor Operacional cc1o 08 R$ 1.100,00
DE | de Limpeza
[OPERAÇÕES

Art. 2º. Este Decreto não revoga o anterior, permanecendovigentes os

demais cargose salários do seu Quadro Demonstrativo)

Art. 3º, Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 25 de agosto de 2021

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco de Assis de Moraes Souza

Prefeito Municipal

DECRETO

 

PORTARIAS

   

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA

PORTARIA FMS Nº 0100 DE 25 DE AGOSTO DE 2021

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº
8.666/93 e conforme Processos Administrativo nº 19034/2021, RESOLVE

Art. 1º Designar o servidor ADRIANO GOMESDA SILVA, CPF nº 836.422.553

04, ocupante do cargo de Coordenador Adjunto do Almoxarifado, lotada na Secretaria Municipal

de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 332/2021, firmados com a Prefeitura

Municipal de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde e a

empresa SUPRAMED DISTRIBUIDORA /IMPORTADORA E TRANSPORTADORA DE PRODUTOS

ODONTO MÉDICO-HOSPITLR LTDA, CNPJ 02.165.865/0001-33, objetivando a aquisição de

material médico hospitalar para atender as demandas das 44 unidades Da Atenção Básica De

Saúde Do Município.

Art, 2º Esta Portaria entra em vigorna data de sua publicação, com efeito

retroativo à data de assinatura do respectivo contrato.

Nadja Nasciménto da Silva
Secretária Executiva Do Fundo Municipal De Saúde



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2947 - Caderno Único - 26 de agosto de 20212

PORTARIAS PORTARIAS

PORTARIAS EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2947 - Caderno Único - 26 de agosto de 2021

 

 
PORTARIAS

 

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA

PORTARIA FMS Nº 101 DE 26 DE AGOSTO DE 2021

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe art. 67 da Lei nº
8.666/93 e conforme Processo Administrativo Nº 13165/2021, RESOLVE

Art. 1º Designar a servidora ADENYA SOUSA E VASCONCELOS,CPF nº 353.468.683-
72, ocupante do cargo de Coordenadora da Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde, para
exercero encargo deFiscal do Contrato nº 0196/2021, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARNAÍBA, CNP) 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde
TOP ARCONDICIONADO LTDA, CNPJ 07.111.745/0001-77, visando contratação de empresa
especializada em prestação de serviço de instalação de ar-condicionado para atender as

e a empresa

necessidades da AtençãoBásica

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo à data de assinatura do respectivo contrato.

o)
Nadja Naséimerito da Silva

Secretária Executiva Do Púndo Municipal De Saúde

PORTARIAS

 

RANSPO)ARTI RTE, EDA
SULAÇÃO COM AsFORÇAS SEGURANÇA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃODE FISCAL DE CONTRATO Nº 21/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPO/RTE, AÇÃO COM AS
FORÇAS DE SEGURANÇA,no uso de su, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇ:

tribuições legai  

CONSIDERANDO o que consta no processo administrativo nº 21358/2021, tendo como objeto
a aquisição de combustível deinteresse da SETRANSAFS;

CONSIDERANDOo art. 67, da Lei 8666/93;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Servidora PENÉLOPE MIRANDA DE BRITO, matrícula nº 17175, CPF
032.895.803-42 para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 349/2021, firmado entre esta

Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e da Articulação com as Forças de Segurança —
SETRANSAFSe a Empresa V.MACHADO& CIA LTDA., para contratação de empresa especializada
em fornecimento de combustiveis a fim de atender as necessidades da Guarda Civil Municipal, no
período de agosto a dezembro de 2021

Art. 2º - Revogam-seas disposições em contrário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se.

Parnaiba (PI), 17  agosto de 2021.
= a

TS -
Maurício Pinheiro Machado Júnior

Secretário de Transporte, Trânsito e da

Articulação com as Forças de Segurança

SETRANSAFS

Rua Santa Cecília, n* 795 * Bairro Boa Esperança * Pamalba-PI « CEP: 64.215-590

 

 

PORTARIAS
 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

É PamaInÃ SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

ui
Famsaiaã

PORTARIA Nº 50/2021

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E CIDADANIA.

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
    
   

  

 

 

SOCIAL, no uso de suas a ões legais, de acorc oquedis t da
Lein e processos£ nistrativos abaixo relacionados;

RESOLVE

- Designar a Servidora GLÁUCIA SEREJO DOS SANTOS, portadora

j 189.223-91 e ocupante do cargo de Gerente para Integraçãc     Criança e do A

   

  

 

- PROCESSOADMINISTRATIVO CONTRATO FORNECEDOR CNPJ

y 20354/2021 140/2021 PINDORAMA
COMÉRCIO E As na

, DISTRIBUIÇÃO o há
Ú LTDA

Art. 2º Esta Portaria entra emvigor na data de sua publicação, comefeito
etroativoà data da assinatura dos contratos

Parnaíba(PI), 26 de agosto de 2021

Bi strada LioZ lo =
Denise Rêgo Chaves Mazulo

ria Execut je Fundo Municipal SEDESC  

EXTRATOS CL

 

ESTADODO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

PARNAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATONº 184/2021-PMP-PI

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 184/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA(PI) e o artesão CHARLES DE CASTROSILVA;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI/YSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA — SEINFRA:
CONTRATADA: CHARLES DE CASTROSILVA;
CPF: 394.814.683-72;
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato nº
184/2021 por mais 132 (cento e trinta e dois) dias,ficando sua vigência prorrogada até o dia 31 de
dezembro de 2021, em virtude da baixa disponibilidade de matéria prima local e a complexidade das
peças, conforme solicitação através do Ofício de nº 241/2021/SEIHRF, Justificativa Técnica e
Parecer Jurídico,de interesse da Secretaria de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária
— SEINFRA;
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONº11/2021, de acordo com Lei n.º 8.666/93;
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2021;
INFORMAÇÕES: Central deLicitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI

EXTRATO PUBLICAÇÃO/ ATO ADMINISTRATIVO

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVOnº 19574/2021; .
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE SAÚDE:
CONTRATADO (A): CARVALHO E CUNHA E CIA SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃOLTDA;
CNPJ: 26.663.519/0001-43;
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Assessoria e Consultoria na Secretaria
Municipal de Saúde nas áreas de atenção primária e atenção especializada (média e alta

ão de projetos, de para melhoria
da qualificação dos indicadores da atenção primaria em saúde, gerenciamento de propostas,
fornecimento de ambiente em nuvem para gerenciamento de dados de indicadores da saúde,
treinamento nosdiversos sistemas computacionais com emissão de certificado, disponibilização de
plataforma para suporte e on-line, i ão de profi i de
forma presencial de acordo com a necessidade do município, através da informatização dos
sistemas e-SUS APS,para as Unidades Básicas de Saúde do município de Parnaíba — PI, para o
periodo deagosto a dezembro de 2021;
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº24/2021, nos termosdoArt. 25,inciso Il, c/c
Art. 13,inciso III, IV e VI daLei n.º 8.666/93;
VALOR GLOBAL: R$ 940.000,00 (novecentos e quarenta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.3.90.35.03; Fonte
de Recurso: 001/300/000;
PERÍODO: agosto a dezembro de 2021;
INFORMAÇÕES: Central deLicitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2947 - Caderno Único - 26 de agosto de 2021 3

NOTIFICAÇÃO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2947 - Caderno Único - 26 de agosto de 2021 KR)

 

 
NOTIFICAÇÃO
 

ESTADODO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PARNAÍBA

NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede
administrativa na Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 065.544.30/0001-31,
através da Comissão Permanente de Licitação (Grupo 1), vem pelo presente NOTIFICAR a
empresa GEOPLAN CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº
63.347.371/0001-64, sobre o resultado da fase de CLASSIFICAÇÃO da proposta de
preços, por ocasiãoda licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 02/2021, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA
ELÉTRICA, VISANDO A AMPLIAÇÃO NO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, COM A INSTALAÇÃO DE REDES ELÉTRICAS, NOVAS
LUMINÁRIAS OU SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS ANTIGAS INCLUINDO SERVIÇOS
DE MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME PROJETO
EXECUTIVO, TERMO DE REFERÊNCIA, MEMORIAL TÉCNICO E PLANILHAS EM
ANEXO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, onde, em resumo, a comissão decidiu classificar e
declarar como vencedora a proposta apresentada pela empresa GEOPLAN
CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E SERVIÇOSLTDA - CNPJ nº 63.347.371/0001-64,
cujo valor global é R$ 576.033,16 (quinhentos e setenta e seis mil trinta e três reais e
dezesseis centavos) por preencher todos os requisitos exigidos no edital. Informamos que
os autos do processo licitatório retro citado encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura de Pamaiba-PI,
localizada na RuaItaúna, 1434, bairro Pindorama, em Parnaíba - PI. Paraíba - PI, 26 de
agosto de 2021. Wellington Mariano Ost Lopes. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações - Grupo|

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA- PIAUÍ
CNPJ. 14.396.234/0001-04

 

 

EXTRATO DE EMPENHONº826036 /2021

REFERÊNCIA: Serviços de revelações de fotos com molduras entre a CÂMARA MUNICIPAL e a empresa
ANTONIO DEOLIVEIRAVIEIRA & CIA LTDA - ME
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA (PI);

  

 

CONTRATADO(A) ANTONIODE OLIVEIRA VIEIRA & CIA LTDA - ME — CNPJ Nº 41.283.904/0001- 59;
OBJETO: Serviçosde revelações de fotos com molduras para Câmara Municipal de Pamaiba-PI
LICITAÇÃO: Dispensa de licitaçãonº 016/2021; art. 24, II, daLei nº. 8.666/93

VALOR GLOBAL:R$ 3.850.000,00(três mil e oitocentos e cinquentareais)
TAÇÃO ORÇAMENTARIA: Câmara Municipal de Parnaiba Natureza da despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de

curso: 0001;
DATA DO EMPENHO: 26/08/2021

     

 

E Praça da Graça, s/n, EdifícioElias XimenesdoPrado- Caixa Postal 205
Fones: (86) 3322-3734 3322-3380 - Pamaiba- PI

 

 

 

 

MEIO
AMBIENTE

PRESERVAÇÃO DA
NATUREZAÉ

RESPONSABILIDADE
DE TODOS.  (0 PlaxasOnkine > 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2947 - Caderno Único - 26 de agosto de 2021 4

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2947 - Caderno Único - 26 de agosto de 2021
 

 

   

 

ESTADO DO PIAU,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de

outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário de Governo

Francisco Fabrício da Conceição

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP

João Carlos Guimarães Araújo

Superintendente de Comunicação  

Israel José Nunes Correia

Secretário Imediato do Prefeito

Alan Pereira de Sousa

Ouvidor Geral do Município

Anísio Almeida Neves Neto

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Carlos Alberto Teles de Sousa

Secretário de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Leidiane Pio Barros

Secretário Municipal de Saúde - SESA

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2947 - Caderno Único - 26 de agosto de 20215 
 

  
 

 

   




